HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số: 119/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 08 tháng 8 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm Chủ tịch Ủy ban nhân dân

 tỉnh Phú Yên, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 8 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 08 tháng 8 năm 2018 về kết quả miễn nhiệm Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên, nhiệm kỳ 2016 - 2021,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với ông Hoàng Văn Trà, vì lý do chuyển công tác khác.
Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh hoàn tất các thủ tục trình Thủ tướng Chính phủ phê chuẩn theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VII, Kỳ họp thứ 8 (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 08 tháng 8 năm 2018./.

	Nơi nhận:
- UBTVQH;

- Chính phủ;

- Các Bộ: NV, TP;

- Ban CTĐB của UBTVQH;

- TT.Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh,

- Viện KSND, TAND, Cục THASD tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- Ông Hoàng Văn Trà;

- VP: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, tx, tp;

- Báo PY, Đài PT-THPY;

- Trung tâm thông tin và Công báo tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử HĐND tỉnh;
  - Lưu: VT, HSKH.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Tấn Việt